
   

Università degli Studi di Cagliari 
DIREZIONE ACQUISTI APPALTI E CONTRATTI 

Dirigente Fabrizio Cherchi  

Coordinamento gare d’appalto e supporto all’organizzazione 
 Gare MEPA - Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2388- Fax 070.675.2457 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 
 

 

 

   

 

 

 

 

 

 
 

UNIONE 

EUROPEA 

 

REPUBBLICA 

ITALIANA 

 

REGIONE 

AUTONOMA 

DELLA 

SARDEGNA 

 

UNIVERSITÁ 

DEGLI STUDI 

DI CAGLIARI 

 

 

Progetto finanziato con Fondi FSC – Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., recante Codice dei 
Contratti Pubblici; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato 
nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, modificato con D.R. n. 892 del 14 giugno 
2013, pubblicato in G.U. n. 159 del 9 luglio 2013; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

VISTA la richiesta pervenuta dalla Prof. ssa Roberta Vanni, referente per 
l’allestimento dei laboratori del CeSAR presso il nuovo Complesso 
Universitario di Monserrato, concernente l’acquisto di banconi da 

C129-18 - Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b) D. Lgs. 50/2016 con 
ricorso al MePa per la fornitura “chiavi in mano” di banconi da laboratorio per le 
esigenze del CeSAR presso il nuovo Complesso Universitario di Monserrato 
C.U.P.: F32E10000080008 – CIG: 759152007D - Importo a base di gara euro 
85.963,00 oltre IVA. 
Aggiudicazione definitiva ex art. 32, COMMA 5 D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50. 

mailto:gare@unica.it




Università degli Studi di Cagliari  

Coordinamento gare d’appalto e supporto all’organizzazione 
 Gare MEPA - Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2388 Fax 070.675.2457 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 

2 
 

laboratorio; 

VISTA La Delibera del CdA del 26 ottobre 2016 con la quale è stata autorizzata la 
spesa. per l’acquisto di arredi tecnici per i laboratori del CeSAR presso il 
nuovo Complesso Universitario di Monserrato; 

ACCERTATO che sulle piattaforme Consip e CAT Sardegna non sono presenti 
convenzioni attive per la fornitura richiesta; 

CONSIDERATO che, in esecuzione della disposizione a contrarre n. 658 del 10/08/2018, è 

stata indetta la procedura ex art. 36, comma 2, lett. b), D. LGS. 50/2016 con 

ricorso a R.d.O. sul M.E.P.A. (Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione) per l’approvvigionamento della fornitura “chiavi in mano” 

di banconi per le esigenze dei laboratori del CeSAR presso il nuovo 

Complesso Universitario di Monserrato di cui è referente la Prof. ssa 

Roberta Vanni, per un importo a base di gara di euro 85.963,00 I.V.A. 

esclusa, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai 

sensi dell’art. 95, comma 2, del Codice; 

CONSIDERATO che con R.d.O. n. 2034833 sono stati invitati a presentare offerta tutti i 1330 

operatori economici iscritti al Bando “Beni” relativamente a “Forniture 

Specifiche per la Sanità - Arredi sanitari, arredi e forniture post mortem- 

Arredi tecnici da laboratorio” e che hanno indicato di effettuare il servizio in 

Sardegna; 

CONSIDERATO che entro le ore 10:00 del giorno 19 settembre 2018, termine di scadenza per 

la presentazione delle offerte, sono pervenute n. 2 (due) offerte, presentate 

dai seguenti operatori economici: 

1 SATESIL  
18/09/2018  
22:51:15 

2 MOMO LINE SRL 
19/09/2018 
10:27:42 

 

VISTA la nota Prot n. 175939 del 20/09/2018 del Dirigente della direzione acquisti, 

appalti e contratti, di costituzione del Seggio di gara; 

CONSIDERATO che nella seduta pubblica del 20/09/2018 il seggio ha provveduto 

all’apertura e all’esame della documentazione amministrativa; 

CONSIDERATO che all’esito di tale seduta pubblica non sono emerse irregolarità delle 

dichiarazioni.; 

PRESO ATTO della proposta del Seggio di ammettere i concorrenti alla prosecuzione della 

gara in quanto la documentazione presentata è conforme a quanto prescritto 

nel Disciplinare di gara;  

VISTA la DD. n. 760 del 24/09/2018 del Dirigente della Direzione acquisti, appalti 
e contratti, di ammissione dei concorrenti alla prosecuzione della gara, 

mailto:gare@unica.it


Università degli Studi di Cagliari  

Coordinamento gare d’appalto e supporto all’organizzazione 
 Gare MEPA - Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2388 Fax 070.675.2457 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 

3 
 

pubblicata sulla sezione Amministrazione trasparente del sito 
dell’Amministrazione il giorno 24 settembre 2018 nonché sul sito del 
Ministero dei lavori pubblici e delle infrastrutture – MIT con cui è stato dato 
atto del seguente esito: 

CONCORRENTI 
PARTECIPANTI 

ESITO 

SATESIL AMMESSA 

MOMO LINE SRL AMMESSA 

 

VISTA 

 

la D.D. n. 813 del giorno 12 ottobre 2018 del Dirigente della Direzione 
acquisti, appalti e contratti, relativa alla nomina della Commissione 
giudicatrice per la valutazione nel merito delle offerte tecniche della 
procedura in oggetto; 

VISTI i verbali della commissione giudicatrice in seduta riservata dei giorni 17 e 23 
ottobre 2018, da cui si evince che gli operatori economici in gara hanno 
riportato il seguente punteggio per l’offerta tecnica: 

CONCORRENTI PARTECIPANTI Tot. PUNTEGGIO 

SATESIL 44,665 

MOMO LINE SRL 72,000 

VISTO il verbale del seggio di gara nella seduta pubblica del giorno 24 ottobre 
2018, da cui si evince che, a seguito dell’apertura delle buste contenenti 
l’offerta economica, sono stati attributi i seguenti punteggi: 

A) Offerta economica Importo offerto PUNTEGGIO 

SATESIL 77.878,640 15,818 

MOMO LINE SRL 73.186,000 25,000 

 

CONSIDERATO che il punteggio complessivo, così come risultante dalla graduatoria 
elaborata dal sistema MePA,:è il seguente: 

CONCORRENTI 
PARTECIPANTI 

PUNTEGGIO 

MOMO LINE SRL 97,000 

mailto:gare@unica.it


Università degli Studi di Cagliari  

Coordinamento gare d’appalto e supporto all’organizzazione 
 Gare MEPA - Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2388 Fax 070.675.2457 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 

4 
 

SATESIL 60,483 

CONSIDERATO che, la migliore offerta risulta anomala poiché, secondo quanto 
previsto dall’art. 97 comma 3 del D. Lgs. 50/2017, i punteggi 
complessivi per il prezzo e per gli elementi valutativi tecnici, non 
sono entrambi superiori ai quattro quinti dei corrispondenti punti 
massimi previsti dal bando di gara; 

VISTA a nota prot. n. 197413 del 24 ottobre 2018 con al quale è stato 
chiesto all’operatore economico Momo Line srl di produrre le 
giustificazioni dell’offerta; 

VISTA la nota inviata dall’impresa in data 13 novembre 2018 con la quale 
sono state prodotte le giustificazioni a corredo dell’offerta; 

VISTA la nota del Rup prot. n. 211970 del 20 novembre 2018 dalla quale si 
evince che l’offerta presentata è congrua; 

CONSIDERATO  che il Seggio di gara ha, in data 20 novembre 2018, preso atto delle 
risultanze e approvato la graduatoria che precede, proponendo 
l’aggiudicazione per l’approvvigionamento della fornitura “chiavi in 
mano” di banconi da laboratorio per le esigenze dei laboratori del 
CeSAR presso il nuovo Complesso Universitario di Monserrato - - 
C.U.P.: F32E10000080008 – CIG: 759152007D - Importo a base di 
gara euro 85.963,00 oltre IVA di Legge, da aggiudicare con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base 
del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 2, del 
Codice, a favore dell’operatore economico MOMOLINE SRL, 
Codice fiscale/P. I.V.A. n. 01569270638, via 
CIRCUMVALLAZIONE ESTERNA 80025 CASANDRINO 
(NA), P.E.C. momoline@pec.it, e-mail info@momoline.it 
02701341212, per un importo contrattuale di euro 73.186,00 IVA 
esclusa.  

DETERMINA 

Articolo 1 

di approvare le risultanze di gara così come risultanti dalle sedute pubbliche del Seggio di 
gara dei giorni 20 settembre, 9, 24 ottobre 2018 e le risultanze del verbale della 
commissione tecnica dei giorni 17 e 23 ottobre 2018, ed in particolare di approvare la sotto 
indicata graduatoria relativa all’aggiudicazione dell’appalto per l’affidamento, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. 50/2016, della fornitura “chiavi in mano” di 
banconi da laboratorio per le esigenze del CeSAR presso il nuovo Complesso Universitario 
di Monserrato - - C.U.P.: F32E10000080008 – CIG: 759152007D - Importo a base di gara 
euro 85.963,00 oltre IVA di Legge: 

 

mailto:gare@unica.it
mailto:momoline@pec.it


Università degli Studi di Cagliari  

Coordinamento gare d’appalto e supporto all’organizzazione 
 Gare MEPA - Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2388 Fax 070.675.2457 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 

5 
 

CONCORRENTI PARTECIPANTI PUNTEGGIO 

MOMO LINE SRL 97, 000 

SATESIL 60, 483 

Articolo 2 

di aggiudicare in via definitiva l’appalto per la fornitura suindicata all’Impresa 
MOMOLINE SRL, Codice fiscale/P. I.V.A. n. 01569270638, via 
CIRCUMVALLAZIONE ESTERNA 80025 CASANDRINO (NA), P.E.C. 
momoline@pec.it, e-mail info@momoline.it 02701341212, per un importo contrattuale di 
euro73.186,00 IVA esclusa. 

Articoli 3 

di prendere atto che il presente provvedimento diventerà efficace all’esito positivo della 
verifica del possesso dei requisiti di qualificazione previsti dalla lettera di Invito e dichiarati 
dall’operatore economico, secondo quanto disposto dall’art. 32, comma 7, del D. Lgs. 
50/2016 e che i controlli sono già stati avviati; 

Articolo 4 

di pubblicare l’esito della presente procedura sul sito internet di questa Università ai sensi 
dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016. 

Articolo 5 

Di individuare nella persona del Dott. Roberto Alba tel. 070/6752123 e-mail: 
roberto.alba@amm.unica.it il Direttore dell’esecuzione del contratto. 

Articolo 6 

La spesa per l’importo contrattuale di euro 87.823,20 IVA inclusa per l’affidamento della 
fornitura in oggetto, trova copertura sulla voce CO.AN. A.15.01.06.01.02.01 “Costi per 
progetti diversi – parte investimenti”, codice progetto ALTRO_CHERCHI_C.013_ANNO 
2015 COD. C.013 BUDGET DEGLI INVESTIMENTI ANNO 2015 – Allestimenti 
funzionali e strumentali spazi Nuovo Complesso Monserrato – CIPE. 

                              Il Dirigente e R.U.P. 

                                   Dott. Fabrizio Cherchi 

 

 

mailto:gare@unica.it


Università degli Studi di Cagliari  

Coordinamento gare d’appalto e supporto all’organizzazione 
 Gare MEPA - Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2388 Fax 070.675.2457 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 

6 
 

 

 

mailto:gare@unica.it

		2018-11-20T18:27:17+0100
	IT
	Fabrizio Cherchi




